
                                                                                                               
 
Na temelju članka 22. Statuta Hrvatske liječničke komore i članka 9. Pravilnika o postupku i 
načinu davanja mišljenja o opravdanosti osnivanja privatne prakse, zdravstvene ustanove i 
trgovačkog društva za obavljanje zdravstvene djelatnosti, Izvršni odbor Hrvatske liječničke 
komore na  19. sjednici održanoj dana 20. veljače 2009. godine, donosi 
 

 
ODLUKU O VISINI TROŠKOVA  

POSTUPKA DAVANJA MIŠLJENJA O OPRAVDANOSTI OSNIVANJA  
PRIVATNE PRAKSE, ZDRAVSTVENE USTANOVE I TRGOVAČKOG DRUŠTVA ZA 

OBAVLJANJE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 
 
 
 
I  
 
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos troškova postupka davanja mišljenja Komore o opravdanosti 
osnivanja privatne prakse i zdravstvene ustanove (u daljnjem tekstu: pružatelji zdravstvenih 
usluga) u mreži javne zdravstvene službe, odnosno izvan mreže javne zdravstvene službe (u 
daljnjem tekstu: Mreža) 
 
Odlukom se utvrđuju i troškovi postupka davanja mišljenja Komore o proširenju ili promjeni 
djelatnosti, odnosno promjeni sjedišta pružatelja zdravstvenih usluga u Mreži odnosno izvan 
Mreže. 
 
Odlukom se utvrđuju i troškovi davanja mišljenja Komore o opravdanosti osnivanja trgovačkog 
društva za obavljanje zdravstvene djelatnosti odnosno o proširenju ili promjeni djelatnosti, 
odnosno promjeni sjedišta trgovačkog društva za obavljanje zdravstvene djelatnosti. 
 
 
II 
 
Troškovi postupka davanja mišljenja utvrđuju se u sljedećim iznosima:   

 
 
- osnivanje zdravstvene ustanove 2.000,00 kuna 
 
- preseljenje zdravstvene ustanove 1. 000,00 kuna 
 
- proširenje djelatnosti zdravstvene ustanove 1.000,00 kuna 
 
- osnivanje podružnice zdravstvene ustanove 500,00 kuna 
 
 
- osnivanje trgovačkog društva 3. 000,00 kuna 
  
- preseljenje trgovačkog društva 1.500,00 kuna 
 
- proširenje djelatnosti trgovačkog društva 1.500,00 kuna 
 
- osnivanje podružnice trgovačkog društva 750,00 kuna 



 
 
 
 
 
- osnivanje privatne prakse 500,00 kuna 
 
- preseljenje privatne prakse 500,00 kuna 
 
- osnivanje grupne prakse 500,00 kuna 

 
      - preseljenje grupne prakse 500,00 kuna 
 
 
 
III 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Hrvatske liječničke 
komore donošenja. 
 
IV 
 
Ova Odluka zamjenjuje Odluku o visini troškova postupka davanja mišljenja o opravdanosti 
osnivanja  privatne prakse, zdravstvene ustanove i trgovačkog društva za obavljanje zdravstvene 
djelatnosti od dana 13. lipnja 2008. godine. 
 
 
 
 

                          Predsjednik 
                      Hrvatske liječničke komore  

 
                           prim. Hrvoje Minigo,dr. med. v.r. 

 
 
 
 
Ova Odluka objavljena je dana 23. veljače 2009. godine na oglasnoj ploči Hrvatske liječničke 
komore i stupa na snagu dana 3. ožujka 2009. godine. 
 
 

                           Predsjednik 
                                 Hrvatske liječničke komore  

 
                                         prim. Hrvoje Minigo,dr. med. v.r. 

 


